Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA 1.462, de 19 de março de 2014

(Republicação)
(Texto compilado com a alteração promovida pela Portaria nº 811/2016)

Institui a Comissão de Negociação de Greve no âmbito da Justiça do Trabalho da 4ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO as mobilizações da categoria em decorrência de campanhas salariais dos servidores públicos federais;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir a Comissão de Negociação da Greve para acompanhar e encaminhar as questões decorrentes de eventual mobilização e/ou
paralisação da categoria dos servidores públicos federais.
Art. 2º A Comissão será integrada por magistrados e servidores, na forma do Anexo Único.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

CLEUSA REGINA HALFEN
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 735, de 15-02-16, 1. EXONERAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, DANIELA VAZ DOS SANTOS, do cargo em comissão de DIRETOR DE
SECRETARIA - CJ3, da Secretaria de Administração. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de DIRETOR DE
SECRETARIA - CJ3, acima referido. (PA nº 0000717-20.2016.5.04.0000).

Nº 736, de 15-02-16, 1. EXONERAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, SANDRO SCHIAVON, do cargo em comissão de
COORDENADOR-CJ2, da Coordenadoria de Material e Logística. 2. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Coordenadoria de Material e
Logística para a Secretaria de Administração. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-
CJ3, na Secretaria de Administração. 4. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0000717-
20.2016.5.04.0000).

Nº 737, de 15-02-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 5.353, de 15-10-2010, publicada no Boletim de Serviço de 20-

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1922/2016 Data da disponibilização: Segunda-feira, 22 de Fevereiro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 92978

10-2010, que designou o Técnico Judiciário, Área Administrativa, SANDRO SCHIAVON, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de
DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na Secretaria de Administração, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000717-20.2016.5.04.0000).

Nº 738, de 15-02-16, 1. EXONERAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALEXANDRE GOMES NUNES, do cargo em comissão de
COORDENADOR-CJ2, da Coordenadoria de Planejamento. 2. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da Coordenadoria de Planejamento para
a Coordenadoria de Material e Logística. 3. NOMEAR o referido servidor para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR-CJ2, na
Coordenadoria de Material e Logística. 4. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão referido no item 1. (PA nº 0000717-
20.2016.5.04.0000).

Nº 739, de 15-02-16, NOMEAR o Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Economia, ANDRÉ LUIS DE ASSIS, para exercer o cargo
em comissão de COORDENADOR-CJ2, na Coordenadoria de Planejamento. (PA nº 0000717-20.2016.5.04.0000).

Nº 740, de 15-02-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 50, de 08-01-2016, publicada no Boletim de Serviço de 13-01-
2016, que designou o Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Economia, ANDRÉ LUIS DE ASSIS, para exercer, em substituição, o
cargo em comissão de COORDENADOR-CJ2, na Coordenadoria de Material e Logística, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0000717-
20.2016.5.04.0000).

Nº 741, de 15-02-16, DESIGNAR, a contar da publicação, o Analista Judiciário, Área Administrativa, JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA
RIBAS, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, na Secretaria de Administração, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0000717-20.2016.5.04.0000).

Nº 742, de 15-02-16, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, CARLA ROSANA LOPES NUNES, para
exercer, em substituição, o cargo em comissão de COORDENADOR-CJ2, na Coordenadoria de Material e Logística, nos impedimentos legais do
titular. (PA nº 0000717-20.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 526, de 04-02-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, DAIANA EICKHOFF, da função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, da 2ª Vara do Trabalho de Sapiranga. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, acima referida. (PA nº 0000535-34.2016.5.04.0000).

Nº 527, de 04-02-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, REJANE LINCK PINTO, da função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, da Vara do Trabalho de Frederico Westphalen. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da Vara do Trabalho de Frederico Westphalen para a 2ª Vara do
Trabalho de Sapiranga. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 2ª Vara do
Trabalho de Sapiranga. (PA nº 0000535-34.2016.5.04.0000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente, no exercício da Presidência do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 755, de 16-02-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANA CAROLINA DODE LOPEZ ANSELMO, da função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, da 3ª VT de Pelotas. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, na 3ª VT de Pelotas. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0000714-65.2016.5.04.0000).

Nº 770, de 16-02-16, 1. DISPENSAR, a contar de 22-02-2016, a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANGELA RUBENSAM OURIQUE, da função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Iris Lima de Moraes. 2. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 22-02-2016, a referida
servidora, do Gabinete da Exma. Desembargadora Iris Lima de Moraes para a Seção de Legislação de Pessoal e Assuntos Disciplinares. (PA nº
0000743-18.2016.5.04.0000).

Nº 771, de 16-02-16, TORNAR SEM EFEITO, a contar de 22-02-2016, a Portaria nº 6.586, de 29-10-2014, publicada no Boletim de Serviço de 31-
10-2014, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, ANGELA RUBENSAM OURIQUE, para exercer, em substituição, o cargo em
comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete da Exma. Desembargadora Iris Lima de Moraes, nos
impedimentos legais do titular. (PA nº 0000743-18.2016.5.04.0000).

Nº 776, de 17-02-16, 1. REMOVER, a pedido, a Analista Judiciário, Área Judiciária, JANETE DE AZAMBUJA CORREA, da Seção de Apoio
Jurídico e Análise de Sanções para a 2ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 2ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0000669-61.2016.5.04.0000).

Nº 783, de 17-02-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LUIZ FELIPE JUNGES ZANI, da função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0000755-32.2016.5.04.0000).

Nº 784, de 17-02-16, DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, LESLI SCHMIDT GOMES, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de São Leopoldo. (PA nº 0000755-32.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

1922/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Fevereiro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 92978

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

PORTARIA
 PORTARIA 811, de 19 de fevereiro de 2016

ÍNDICE

1922/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Fevereiro  de 2016

Anexos

Anexo 2: ANEXO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 92978